GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

CONVOCAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E

CONTRATAÇÃO PARA O ANO DE 2023, CONDICIONADA A EXISTÊNCIA DE VAGAS

O Núcleo Regional de Educação (NRE) de Londrina torna público o edital de convocação de

candidatos do Processo Seletivo Simplificado, inscritos nos Editais n.º 09/2023 – GS/SEED, e n.º 10/2023–
GS/SEED para a APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO,
para o ano de 2023, condicionada a existência de vagas.

LOCAL: Colégio Estadual Dr. Nilson Ribas - Avenida Paraná, 400 – Jaguapitã / PR
FONE: (43)  3272 2969
DATA: 16/05/2023 às 09h00
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA, MERENDA E MANEJO

Candidatos Convocados para assumir as vagas

202304 - ETAPA 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA, MERENDA E MANEJO
- EDITAL 10/2023

Núcleo: LONDRINA

Município: JAGUAPITA

Data: 16/05/2023 09:00

Local para Apresentação: Colégio Estadual Dr. Nilson Ribas - Avenida Paraná, 400 -
Jaguapitã/PR

Telefone de Contato: 43 3272 2969

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de
vaga)

Função Class. Nome RG

ASG - Limpeza/Merenda 1 JAQUELINE CASSEMIRA PAZ 76869375

ASG - Limpeza/Merenda 2 PATRICIA ERHARDT ARTEMAN 93794052

ASG - Limpeza/Merenda 3 JOSIANE AQUELINE DA COSTA BUZZO 62503033

ASG - Limpeza/Merenda 5 MACIEL VIANA 236347706

ASG - Limpeza/Merenda 6 ALEXANDRA TARGA 80255993

ASG - Limpeza/Merenda 7 KARLA REGINA TOME 90767275

ASG - Limpeza/Merenda 8 BARBARA RIBEIRO DE ALMEIDA 125650252

ASG - Limpeza/Merenda 9 DAYANE NASCIMENTO RODRIGUES 104041671

A convocação dos candidatos PSS´s é composta por 2 (duas) fases (Fase I e Fase II), as quais podem
ocorrer separada ou simultaneamente. A presente convocação abrange as duas fases simultaneamente.
Desta forma, os candidatos PSS´s poderão consultar os documentos a serem enviados para Fase I, de
comprovação de documentos informados na inscrição, e para a Fase II, de contratação, nos Editais do
Processo Seletivo Simplificado, conforme demonstrado no quadro abaixo.

Edital Fase I – Comprovação de documentos
informados na inscrição

Fase II – Da contratação

09/2023 Item 8.10 Item 9.7
10/2023 Item 8.10 Item 9.7

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

Quadro 1 – Documentação solicitada para Comprovação de Títulos

Fase I – Comprovação de títulos (Item 8.10):

- DOCUMENTOS ORIGINAIS:
1. Comprovante de inscrição.
2.  Documento de identidade.
- TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS)
1.  Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 6.5 a – obrigatório).
2. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 6.5 b)
3. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 6.5 c).
- Carteira de Trabalho e Previdência Social  - CTPS  (setor privado).
- Declaração, Certidão, Portaria, Contrato de Trabalho ou documento oficial.
- DOCUMENTO ORIGINAL E CÓPIA – INSCRITOS COMO PcD
1. Laudo Médico para inscrito como pessoa com deficiência ( Anexo V).
- DOCUMENTO ORIGINAL E CÓPIA – INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA
1. Autodeclaração de pessoa preta ou parda ( Anexo IV).

Quadro 2 – Documentação solicitada para Contratação condicionada a existência de vaga

Fase II – Contratação Condicionada à Existência de Vaga (Item 9.7)

DOCUMENTOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS)
1. Ficha Cadastral (disponível no site do NRE).
2. Carteira de identidade.
3. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita Federal.
4. Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Página da foto e  qualificação da identificação do

trabalhador).
5. Cartão do PIS/PASEP ou documento emitido pela Caixa Econômica Federal, contendo o número do

PIS.
6.  Comprovante de CONTA CORRENTE do Banco do Brasil.
7. Comprovante de endereço atual.
8. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação.
9. Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral.
10. Certidão de casamento e de nascimento dos filhos.
11. Atestado de Saúde Ocupacional (MODELO ANEXO VIII).
12. Certidão Negativa de Antecedentes criminais da Justiça Estadual (disponível no site do NRE).
13. Certidão Negativa de Antecedentes criminais da Justiça Federal (disponível no site do NRE).
14. Declaração de Acúmulo de Cargo (MODELO ANEXO IX).

15. CQC- e-Social (disponível no site do NRE).
Obs.: Os candidatos contratados nos últimos 5 anos deverão apresentar apenas os originais e
cópias legíveis (ou cópias autenticadas) dos itens: 11,  12, 13, 14 e  15  da Fase II.

ATENÇÃO!!!

 Não emitiremos ou imprimiremos nenhum documento no local. O candidato deverá trazer todos os
documentos originais acompanhados de cópias.

 Essa convocação pode sofrer alterações até ás 18h do dia anterior ao de comparecimento, favor
manter-se atualizado.

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

 Os candidatos ou seus respectivos procuradores deverão comparecer munidos da documentação
solicitada.

 As convocações podem contemplar um número maior de candidatos que o número de vagas, não
implicando em contratação. Não havendo vaga suficiente para o número de candidatos presentes na
sessão, serão recolhidos os documentos de títulos e o candidato classificado que não conseguiu a vaga
deverá participar das próximas sessões divulgadas no endereço eletrônico com os documentos de
contratação elencado.

 As convocações poderão sofrer alterações até as 18h00 do dia da publicação.